
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO NR. I-1562 

PAPILDYMO 16
1
 STRAIPSNIU IR 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. balandžio 20 d. Nr. XIV-257 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 16
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 16
1
 straipsniu: 

„16
1
 straipsnis. Sutikimo skiepytis nuo užkrečiamosios pandemiją sukėlusios ligos, 

dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir 

(ar) karantinas, išreiškimas 

1. Laikoma, kad savanoriškai į sveikatos priežiūros įstaigą ar kitą sveikatos apsaugos 

ministro nustatytus reikalavimus atitinkančią skiepijimo vietą skiepytis nuo užkrečiamosios 

pandemiją sukėlusios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) 

karantinas, atvykęs pacientas yra informuotas ir sutinka, kad jis būtų paskiepytas, jeigu sveikatos 

priežiūros įstaiga arba asmenys, atsakingi už kitos sveikatos apsaugos ministro nustatytus 

reikalavimus atitinkančios skiepijimo vietos įrengimą, yra užtikrinę, kad visa būt ina informacija 

pacientui būtų suteikta (prieinama) jo buvimo ar lankymosi šioje įstaigoje arba kitoje sveikatos 

apsaugos ministro nustatytus reikalavimus atitinkančioje skiepijimo vietoje metu, o šios įstaigos 

darbuotojai arba asmenys, dirbantys kitoje sveikatos apsaugos ministro nustatytus reikalavimus 

atitinkančioje skiepijimo vietoje, atsakytų į visus paciento klausimus, susijusius su šia 

informacija. 

2. Būtina šio straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija laikoma informacija apie 

skiepijimo nuo užkrečiamosios pandemiją sukėlusios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, esmę, pobūdį, tikslus, žinomas ir galimas 

komplikacijas (nepageidaujamus padarinius), kitas aplinkybes, kurios gali turėti įtakos paciento 

apsisprendimui sutikti arba atsisakyti skiepijimo, taip pat galimi padariniai atsisakius. Tokios 

informacijos teikimo tvarką nustato sveikatos apsaugos ministras.“ 

 

2 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:   



 2 

„2. Prieš atliekant pacientui chirurginę operaciją, invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą, 

turi būti gautas informacija pagrįstas paciento sutikimas, kad jam būtų atliekama konkreti 

chirurginė operacija, invazinė ir (ar) intervencinė procedūra. Toks sutikimas, išskyrus atvejus, 

kai invazinės ir (ar) intervencinės procedūros metu nepažeidžiamas audinių ir (ar) organų 

vientisumas ir ta procedūra gali kelti tik nedidelį nepageidaujamą laikiną poveikį paciento 

sveikatai arba kai skiepijimas nuo užkrečiamosios pandemiją sukėlusios ligos, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, atliekamas šio įstatymo 16
1
 

straipsnyje nustatyta tvarka, turi būti išreikštas raštu, pasirašant sveikatos apsaugos ministro 

patvirtintus reikalavimus atitinkančią formą.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2021 m. gegužės 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras iki 2021 m. balandžio 30 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo
įstatymo Nr. I-1562 papildymo 16-1 straipsniu ir 17 straipsnio
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-20 Nr. XIV-257
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-26 16:26:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-26 16:27:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.91

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-28)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dde0a952a1db11ebb458f8
8c56e2040c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-04-28 01:26:48 TAIS


